Российская Федерация

Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10.08.2021                                 г. Назарово                                  №841– п
Об утверждении тарифов на платные  образовательные услуги, оказываемые муниципальными бюджетными образовательными учреждениями г.Назарово Красноярского края
В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7, 33 Устава города и протоколом заседания комиссии по подготовке материалов для установления цен и тарифов на продукцию, товары и услуги от 28.08.2021 № 2, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить тарифы на платные образовательные услуги по дополнительным общеразвивающим программам муниципальным бюджетным образовательным учреждениям:
- МБОУ ДО «Станция юных техников» г. Назарово (приложение 1);

- МБОУ «СОШ № 2 им. Г.Я. Борисенко» г. Назарово (приложение 2);

- МБОУ «СОШ № 4» г. Назарово (приложение 3);

- МБОУ «СОШ № 9» г. Назарово (приложение 4);

2. Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города – руководителя финансового управления администрации города С.А. Удович.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования.

Глава города

С.И. Сухарев
Приложение №1
к постановлению

администрации города Назарово

от  10.08.2021   № 841 -п
Тарифы на платные образовательные услуги муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования

 «Станция юных техников» г.Назарово

	№ п/п
	Наименование платных образовательных услуг
	Оплата, руб./час*

(в расчете на 1 чел.)

	1
	Подготовка к ОГЭ по математике

- группа 5 человек

- группа 10 человек
	210

120

	2
	Подготовка к ОГЭ по русскому языку

- группа 5 человек

- группа 10 человек
	210

120

	3
	Немецкий язык для дошкольников

- группа 5 человек

- группа 8 человек
	150

100

	4
	Немецкий язык для детей старше 8 лет

- группа 5 человек

- группа 8 человек
	200

125

*  Под часом понимается продолжительность занятий в соответствии с рекомендуемыми режимами занятий, предусмотренными государственными санитарными правилами и нормативами к образовательным учреждениям соответствующих типов и видов.

Приложение № 2
к постановлению

администрации города Назарово

от  10.08.2021   № 841 -п
Тарифы на платные образовательные услуги муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«СОШ № 2 им. Г.Я. Борисенко» г.Назарово

	№ п/п
	Наименование платных образовательных услуг
	Оплата, руб./час*

(в расчете на 1 чел.)

	1
	"Волшебный карандаш" для учащихся в начальных классах

- группа 10 человек

- группа 15 человек
	120

90

	2
	"Школа знатоков" для учащихся в начальных классах

- группа 10 человек

- группа 15 человек
	120

90

	3
	"Занимательная математика" для учащихся в начальных классах

- группа 10 человек

- группа 15 человек
	145

105

	4
	"Палитра" для учащихся в начальных классах

- группа 10 человек

- группа 15 человек
	130

95

	5
	"Бисероплетение" для учащихся в начальных классах

- группа 10 человек

- группа 15 человек
	145

105

	6
	"Финансовая грамотность" для учащихся в начальных классах

- группа 10 человек

- группа 15 человек
	130

90

	7
	"Компьютерная грамотность" для учащихся в начальных классах

- группа 10 человек

- группа 15 человек
	122

92

	8
	Занятия с учителем-логопедом "Дисграфия" для детей с 8 лет

- группа 3 человека

- группа 5 человек

- группа 8 человек
	300

200

130

*  Под часом понимается продолжительность занятий в соответствии с рекомендуемыми режимами занятий, предусмотренными государственными санитарными правилами и нормативами к образовательным учреждениям соответствующих типов и видов.
Приложение № 3
к постановлению

администрации города Назарово

от  10.08.2021   № 841 -п
Тарифы на платные образовательные услуги муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

 «Средняя общеобразовательная школа № 4» г.Назарово

	№ п/п
	Наименование платных образовательных услуг
	Оплата, руб./час*

(в расчете на 1 чел.)

	1
	Обучение вокалу "Веселые нотки" для детей 3-5 лет

(группа 6 человек)
	100

	2
	Кружок оригами "Бумажные превращения" для детей с 4 лет
(группа 6 человек)
	100

	3
	Подготовка детей к школе "Скоро в школу" для детей 5-7 лет

(группа 8 человек)
	110

	4
	Подготовка детей к школе "Читайка" для детей 5-7 лет

(группа 8 человек)
	110

	5
	"Ментальная арифметика" для детей с 7 лет

(группа 5 человек)
	150

	6
	"Волшебный английский" для первоклассников

- группа 3 человек

- группа 5 человек
	262

180

	7
	"Каллиграфия" для детей с 8 лет

- группа 5 человек

- группа 8 человек
	160

120

	8
	Занятия с обучающимися углубленным изучением предметов, часы на которые не предусмотрены образовательной программой и учебным планом образовательного учреждения

- группа 3 человек

- группа 5 человек
	250

180

*  Под часом понимается продолжительность занятий в соответствии с рекомендуемыми режимами занятий, предусмотренными государственными санитарными правилами и нормативами к образовательным учреждениям соответствующих типов и видов.
Приложение № 4
к постановлению

администрации города Назарово

от  10.08.2021   № 841 -п
Тарифы на платные образовательные услуги муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

 «Средняя общеобразовательная школа № 9» г.Назарово

	№ п/п
	Наименование платных образовательных услуг
	Оплата, руб./час*

(в расчете на 1 чел.)

	1
	"Избранные вопросы математики" для учащихся 5-11 классов

- группа 6 человек

- группа 10 человек
	205

155

	2
	"Планета математики" для учащихся начальных классов

- группа 6 человек

- группа 10 человек
	201

150

*  Под часом понимается продолжительность занятий в соответствии с рекомендуемыми режимами занятий, предусмотренными государственными санитарными правилами и нормативами к образовательным учреждениям соответствующих типов и видов.